6 VORWORT
MARIA BALSHAW

7  GRUSSWORTE

8 LOVELIFE
DIEWERKGRUPPE MOVING FOCUS
AUS DERTATE COLLECTIONALS
LEBENSMOTTO HOCKNEYS
FANNIFETZER

13 DAVIDHOCKNEYUND DIETATE
HELENLITTLE

27 DAVIDHOCKNEYUND DIEQUEER
HISTORY IN DEN 1960ER-JAHREN
GREGORY SALTER

38 DIEVERGANGENHEITWAREIN
ANDERES LAND
DAVID OXTOBY

42 EINEG6AUFDERSUCHENACHIHRER9
RUSSELLTOVEY

46 THETHIRDLOVEPAINTING
EDDIE PEAKE

54 SUBJEKTUND OBJEKT
ALLEN JONES

58 EINEKATZE DARFDEN KONIG
ANSCHAUEN
JANN HAWORTH

64 WESHALLOVERCOME
OWEN JONES

76 VONLONDONNACHL. A.
ED RUSCHA

80 PHYSIQUEPICTORIAL
WALTER PFEIFFER

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1244430420

84

92

96

104

132

136

140

172

178

188

196

200

208

214

216
221

MAN INSHOWERIN
BEVERLY HILLS
CHRISTINAQUARLES

A BIGGERSPLASH
FRANK GEHRY

GEDANKEN AUS DEM DULLVILLAGE
ANDREW MCMILLAN

EIN JUNGENTRAUM
MARIEKE LUCAS RIUNEVELD

SPIELEN UND ZUHOREN
WAYNE SLEEP

JEDES BILD ERZAHLT EINE GESCHICHTE
RICHARD MORPHET

MOVING FOCUS
DAVID HOCKNEY

DIE MUTTER DES KUNSTLERS
CATHERINE CUSSET

LONDON AUDIENCE
BRUNO RAVELLA

THEWAVE
CHRISTINE STREULI

BIGGER TREES
ALISMITH

INTHESTUDIO
RINEKE DIJKSTRA

CHRONOLOGIE
ANMERKUNGEN
WERKLISTE
DANK

digitalisiert durch



http://d-nb.info/1244430420

